
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 005003整理番号

委託料

合計 2,731 565

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

【H22年度～】
みんなの審査会の開催
（H27年度：H27.7.5）
【Ｈ23年度～】
事務事業の総点検の実施

2,731

通信運搬費 資料送付等

保険料

筆耕翻訳料 議事録作成（有識者会議他）

1,994

債務負担行為

謝礼金（みんなの審査会）

印刷製本費

お茶

謝礼金（事務事業評価）

審査員記念品

旅費

司会・構成員等

事業

概要

「事務事業の総点検」を通じて、市が実施する事務事業を、必
要性・有効性・効率性・妥当性の観点から検証することによ
り、事業の費用対効果を高め、限られた経営資源の有効活用
を図る。

【事務事業の総点検】
市が実施する事務事業について、事業所管部局が事務事業総点検シートを
作成し１次評価を行い、さらに行政内部で２次評価を行い、自己改善・改革し
ていく組織をめざす。平成28年度より、必要に応じて、評価の質を確保し、評
価に行政とは異なる多様な観点を導入するため、有識者等による外部評価を
実施し、行政活動の改善やアカウンタビリティの確保を行う。
内部評価結果及び有識者会議の外部評価結果は市ホームページで公表す
る。

【研修会の実施】
事務事業の総点検における評価スキルを向上し、事務事業の費用対効果を
一層向上させるため、研修会を開催する。

平成２２年度から実施してきた「みんなの審査会」については、職員に改善意
識やノウハウが定着してきたため、平成２８年度は「みんなの審査会」を実施し
ないこととし、今後は内部評価を主軸として自己改善・改革を実行する組織を
めざす。また、評価の質、多様な観点の確保を図るため、必要に応じて外部有
識者からの意見聴取を実施する。

食糧費

その他報償費（みんなの審査会）

269

2

0

10

　H　～　H

148

120

託児保険（審査会）

録画撮影、封入業務（審査会）

審査結果集計表（審査会）

20

488

136

0

0

事業所管部局等による内部評価
外部有識者等による外部評価

事業所管部局等による内部評
価
外部有識者等による外部評価

平成27年度予算額

425 0 司会・検討委員・手話など

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

565

93

82

184

559

387

管内旅費、事前説明出張費等

事業区分 ： その他一般

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 行政評価推進事業

： 総務局　行革推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
7-1

局・課名

373

0

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間


